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Jilemnice zpravodaj města (periodický tisk územního samosprávného celku)
Členové redakční rady: šéfredaktor Jan Luštinec, členové Petr Faistauer, David Hlaváč, Petr Holec, 
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čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 275808, perio dicita: vychází měsíčně, den vydání: k 1. příslušného měsíce. 
Počet výtisků: 800 ks. Zapsáno do evidence perio dického tisku Ministerstva kultury ČR pod ev. č. MK ČR 
E 22461. Cena 15 Kč. Uzávěrka březnového čísla: 7. 2. 2023. Obsah příspěvků nemusí být totožný s ná-
zorem redakce, u inzerátů není prováděna jazyková úprava. Informace pro autory a inzerenty a kodex 
zpravodaje na stránce http://www.mestojilemnice.cz/cz/jilemnice/zpravodaj-mesta/. Více z dění 
města na face bookové stránce www.facebook.com/mestojilemnice. Obálka: Foto Martin Lukeš.

Z diáře starosty
Vážení spoluobčané, v únoru se již vidi-
telně prodlužuje den, ale tady u nás stá-
le ještě dominuje zima, byť její letošní 
kralovaní není to, na co jsme byli zvyk-
lí. Únor je spojován s Hromnicemi, Va-
lentýnem a závěrem masopustu, který 
vyvrcholí Popeleční středou. Hromnice 
jsou předěl, kdy by se měly sklidit po-
slední zbytky vánoční výzdoby, případ-
ně spálit vánoční stromeček, aby se uza-
vřelo všechno staré a mohlo přijít něco 
nového. Nebude to hned, ale jaro je za 

dveřmi. Hlavní tradicí spojenou s úno-
rem jsou však fašanky neboli masopust. 
Je to doba bálů, plesů, hodování a veselí. 
Začínají po Třech králích a končí v úterý 
před Popeleční středou, která v letošním 
roce připadá na 22. únor. Masopustní 
zvyklosti mají zkrátit a odehnat zimu, při-
volat slunce a zajistit úrodu. V Jilemnici 
masopustní průvod v maskách, kde teče 
proudem domácí pálenka, víno nebo je 
dostatek masových dobrot ze zabijaček 
a smažených sladkostí jako jsou koblížky, 
které svým vzhledem symbolizují a při-
volávají Slunce nemáme, ale kdo ví. Na 
začátek nebo obnovu tradice není nikdy 
pozdě.

Stejně tak není pozdě na obnovu na-
šeho města. V loňském roce jsme začali 
s opravami některých viditelnějších míst, 
jako je nároží Jungmannovy ulice a uli-
ce V Kopečku, během února bychom 
od společnosti BusLine měli převzít do 
desetiletého nájmu budovu autobuso-
vého nádraží, kde se dokončuje oprava 
vnitřních toalet a budeme hledat nové 
nájemce do uvolněných prostor, kteří 
budou chápat tento prostor jako jednu 
z bran do města a ne jako místo zahálky 
a pití. Správa železnic by se k nám měla 
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připojit s vybudováním toalet na vlako-
vém nádraží, a tak věřím, že jeden z vel-
kých problémů, které nejen naše obča-
ny, ale i návštěvníky dlouhodobě trápily 
bude odstraněn. A jsme-li tak trochu 
u dopravy, podařilo se po delší době 
nastartovat jednání o rekonstrukci kraj-
ské silnice mezi Jilemnicí a Košťálovem, 
a tak se snad i k této ro nás velmi důle-
žité komunikaci dostaneme v plánování 
a hlavně realizaci této komunikace dále.

Na jaře dojde ještě k dodělávkám 
na ulici Hanče a Vrbaty – Zadence, ale 
už teď opět slouží dobře svému účelu. 
Klidnému propojení Hrabačova s Jilem-
nicí. Velmi záhy však otevřeme další, pro 
tento rok asi největší stavbu, a to rekon-
strukci ulice Na Drahách. Dojde k celko-
vé rekonstrukci všech sítí, tedy kanalizace 
splaškové i dešťové, vodovodu, kabelů 

silových i datových. A samozřejmě k ob-
novení asfaltových povrchů a zpevně-
ných ploch. Spoluúčast města jen na 
této stavbě se bude blížit 24 milionům 
korun. A v příštím roce bychom měli po-
kračovat v ulici Na Žuliánce.

Neustávají ani práce na dalších ko-
munikacích, byť tyto nejsou určeny pro 
automobily. Pro obnovu zbytku kolečko-
vé dráhy na Hraběnce a její prodloužení 
se dokončuje dokumentace. Stejně tak 
je dokončen první krok pro propojení 
Martinic s Jilemnicí pomocí cyklostezky 
ve formě územního rozhodnutí, čekáme 
na vydání rozhodnutí stavebního, a tak 
jsme realizaci skutečně blíže. S Liberec-
kým krajem stále jednáme o možnos-
tech propojení Jizery a Labe přes Hraba-
čov, Jilemnici a Horní Branou primárně 
pro pěší a cyklisty.

Zasněžená Jilemnice.
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Liberecký kraj je pro nás partnerem 
i v přípravě využití budovy Kostelní 259, 
neboli starého gymnázia, kam by se opět 
mohla rozšířit výuka nejen v rámci Střed-
ní zdravotnické školy v Jilemnici, která 
dozajista pomůže nejen jilemnické části 
nemocnice (a letos již bude maturovat 
první ročník!), ale má pomoci i Speciál-
ní základní a mateřské škole, kterou také 
zřizuje Liberecký kraj.

Na opravu stále čeká budova Mateř-
ské školy Zámecká, kterou čeká komplet-
ní rekonstrukce. Již druhým rokem se 
snažíme najít zhotovitele, protože opra-
va je komplikovaná. Bude probíhat nejen 
během prázdnin, ale částečně i za pro-
vozu. Stejně tak jsme byli úspěšní v po-
dání žádosti na zlepšení prostředí a pro-
vozu v Mateřské školce Spořilov, která by 
mohla mít ve svých třídách nově reku-
peraci vzduchu a energetický provoz by 
mohla podporovat fotovoltaická elekt-
rárna na její střeše.

V letošním roce dojde také k dopro-
jektování a přípravě stavby nové stanice 
Hasičského záchranného sboru Liberec-
kého kraje v Hrabačově. Občanům, kteří 
bydlí v bezprostřední blízkosti uvažované 
stavby, byl projekt představen a vysvět-
len a byl jimi přijat velmi pozitivně. Věří-
me tedy všichni, že i finanční prostředky 
se hasičům podaří na rok 2024 zajistit, 
aby samotná stavba mohla začít. Hraba-
čov by tak po letech získal konečně ale-
spoň kousek nové fasády, když ostatní 
vlastníci některých velkých nemovitostí 
v rozporu se svými sliby zatím nic nečiní.

A rozbíhá se pokračování i prací a dis-
kuzí o bytové zóně „buben“, která by 
měla přinést další možnosti jak nájem-
ního, tak i vlastnického bydlení nejen 
v rodinných domech v Jilemnici. Právě 
přes svou velikost tento projekt přináší 
spoustu otazníků nejen po stránce tech-
nických řešení, ale i ideových, protože 
snahou nás všech je nabídnout prostor 

Zimní pohled nikdy neomrzí.
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Zprávy z radnice
Společenská rubrika

Životní jubilea – prosinec 2022

88 let
Josef Faistauer, Ke Stadionu 907
87 let
Anna Lukešová, Žižkova 388
Jindřich Šenkýř, Budovatelská 621
80 let
Jaroslav Valeš, Jeriova 993
Věra Kroupová, Knoblochova 413
75 let
Jindřiška Lukešová, Spořilovská 659
Eva Petříčková, Na Vrších 164
Ladislav Zuzánek, Na Žuliánce 1103

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Úmrtí – prosinec 2022

Marie Lejdarová (*1928)
Iveta Sýsová (*1971)

Ing. Oldřich Jatš (*1932)
Pavel Hanč (*1943)
Jaroslav Kafka (*1946)

Pozůstalým rodinám projevujeme 

upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Svoz velkoobjemového 
elektroodpadu od domu 
v roce 2022

Od března 2020 poskytuje město Ji-
lemnice zdarma službu svozu objem-
ného elektroodpadu od domu. Jedná 
se o elektro, které se nevejde do čer-
vených kontejnerů, a proto na veřejná 
sběrná místa nepatří. Služba je určena 
našim občanům, kteří nemají možnost 
sami odvézt velkoobjemové elektro na 
sběrný dvůr. Sběr elektroodpadu pro-
bíhá v rámci zpětného odběru mimo 

nejen pro místní, ale přilákat k trvalému 
bydlení do Jilemnice i ty přespolní.

Jilemnice není velké město, ale mini-
málně v tomto roce o ní bude slyšet. Ná-
rodní památkový ústav se v rámci projek-
tu Po stopách šlechtických rodů v tomto 
roce rozhodl vzpomenout na rod Harra-
chů. Rod velmi důležitý pro naše měs-
to i celé Krkonoše. A my se k této oslavě 
rádi připojujeme a krom spousty malých 
akcí a přednášek v Hrádku u Nechanic, 
Harrachově a u nás a ve spolupráci tře-
ba se Správou Krkonošského národního 

parku a tedy i muzeem v Jilemnici připra-
vujeme mimo jiné na sobotu 17. června 
Slavnosti hrabat Harrachů, které by nám 
tento rod měly připomenout.

Vážení spoluobčané, výše napsané 
jsou plány, které se snažíme naplňovat. 
Některé jsou na dobré cestě, u někte-
rých máme ještě tu větší tu menší otaz-
ník, často kvůli možnostem financování. 
Přeji Vám, aby Vaše plány těch otazní-
ků měly co nejméně a prožili jste krásný 
únor plný zimních radovánek.

David Hlaváč, starosta města
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Z městského dění
Socha sv. Barbory 
ve sloupovém sálu

Sochu získalo město Jilemnice od ŘKF 
děkanství Jilemnice v roce 2021. Socha 
nebyla v dobrém stavu a ještě v roce 
2021 byla převezena z parčíku u kostela 
sv. Vavřince do restaurátorské dílny. Tak 
byla ušetřena další dávky zimní vlhkos-
ti, která by pravděpodobně vedla k dal-
ší degradaci kamene sochy a ke ztrátě 
cenných uměleckořemeslných detailů. 
Socha byla restaurována v roce 2022 re-
staurátorem Pavlem Rolečkem, přičemž 
část restaurování probíhala přímo ve 
sloupovém sálu jilemnického pivovaru, 
kam měla být po restaurování umístěna. 
Doplněno bylo i zlacení v místech, kte-
rá potvrdil podrobný průzkum. Zlacení 
provedla paní Jitka Rolečková. Barokní 
sál sloupového sálu bývalého pivovaru 
bude po dokončení prací (chybí závěreč-
né barevné retuše) zdobit socha, která 

díky pečlivosti restaurátorů povstala tak 
trochu jako bájný fénix z popela.

–PeFi–

Filmová soutěž a festival 
pro děti a mládež

Výzva pro všechny chlapce a dívky, kte-

ré baví natáčet krátká videa a chtěli by 

se v tomto oboru zlepšit, něco se naučit, 

porovnat své výtvory s vrstevníky z celé-

ho světa nebo se seznámit s profesionály 

v audiovizuální tvorbě.

Nadační fond Škoda Auto a festival 
A-Filmteensfest vyhlašují filmovou sou-
těž pro děti a mládež ve věku 9−19 let 
z Mladoboleslavska, Rychnovska a Vrch-
labska (tedy i Jilemnice a okolí), na téma 
Můj domov?! aneb můj vztah k místu, 

kde žiji a dospívám…

odpadový režim a je pro všechny (ne-
jenom z Jilemnice) zdarma. Při jeho 
odevzdání se nemusíte prokazovat 
průkazem totožnosti. Odvoz elektra z ka-
tastrálního území Jilemnice a Hrabačova 
probíhá vždy první pondělí v měsíci na 
základě předchozí objednávky. V rám-
ci této služby jsme za rok 2022 na sběr-
ný dvůr odvezli: 20 televizorů, 16 lednic, 
14 praček, 10 mrazáků, 6 bojlerů, 6 spo-
ráků, 3 monitory, 3 šicí stroje, 2 tiskárny, 
2 vysavače, 1 myčku nádobí a 16 ks další-
ho elektra. Z těchto počtů je zřejmé, že 
služba je využívána, přesto se však občas 

stane, že na stanovišti tříděných odpa-
dů (a nejen tam) se objeví nějaký vyřa-
zený elektropřístroj. Využívejte prosím 
tedy tuto službu, pokud nemáte sami 
možnost odvozu na sběrný dvůr. Nabíd-
ka odvozu elektroodpadu platí i pro rok 
2023 a to dle zavedeného systému – 1× 
měsíčně, první pondělí v měsíci. Termí-
ny svozu naleznete ve svozovém kalen-
dáři na www stránkách města, aktuálně 
před každým svozem je informace zve-
řejněna na facebooku a veřejných vývěs-
kách. Odvoz je třeba předem objednat 
na  e-mailu: solcova@mesto.jilemnice.cz.
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Náročné sesazování dílů sochy do finální polohy, které probíhalo ve dnech 10. a 11. 1. 2023.

fo
to

 p
et

ra
 f

iš
er

o
vá



8

Tři králové.
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Sociální služby
Tříkrálový leden

Měsíc leden byl pro nás především 
ve znamení Tříkrálové sbírky. Tříkrálo-
vá sbírka je největší charitativní sbírko-
vou akcí u nás. Na jejím průběhu se po-
dílejí tisíce dobrovolníků, výnos putuje 
na pomoc lidem v nouzi prostřednic-
tvím Charity Česká republika, která je 
pořadatelem sbírky. V Jilemnici chodi-
ly tříkrálové skupinky v podobě dobro-
volníků a skautů. Moc všem děkujeme 
za zapojení se do této akce a samozřej-
mě velké poděkování patří i všem, kteří 
do tříkrálové kasičky přispěli. O výsled-
cích této sbírky vás budeme informovat 
v některém z dalších čísel jilemnického 
zpravodaje. V mateřském centru probí-
haly nejen pravidelné aktivity, které kaž-
dý týden přilákaly spoustu zájemců, ale 
jelikož k lednu patří i sníh, kterého jsme 
se do únorové uzávěrky zpravodaje ne-
dočkali, neponechali jsme nic náhodě, 

Téma je záměrně široké a může zahr-
novat rodinné a sousedské vztahy, ko-
munitní a spolkový život, zapojení mlá-
deže do veřejného dění, ochranu místní 
přírody, události z novodobé historie da-
ného regionu, osobní příběh nebo pří-
běh z rodinné historie apod.

O co jde? Soutěž je součástí mezi-
národního festivalu A-Filmteensfest – 
soutěžní přehlídky krátkých audiovi-
zuálních děl, které vyrobila nejmladší 
generace z více než 40 zemí celého svě-
ta. Letos proběhne už třetí ročník – 
slavnostní zahájení festivalu proběhne 

v jilemnickém Kině 70, a to 8. února 
2023 od 10 hodin.

K soutěži rovněž proběhne profesio-
nální podpora – workshopy, dílny a kon-
zultace, kde se děti mohou dozvědět, jak 
na to, zlepšit své dovednosti a seznámit 
se s profesionálními postupy. Tyto pod-
půrné akce se budou konat v průběhu 
letošního února a března na jilemnickém 
gymnáziu a v KD Střelnice Vrchlabí.

Více informací, přihlášky na soutěž 
i na podpůrné akce, ukázky z minulých 
ročníků festivalu a mnoho dalšího: www.

afilmteensfest.com.

a vytvořili si rovnou celou sněhulákovou 
rodinu alespoň z otisků dětských ručiček. 
O první únorové středě nás čeká před-
náška s MDDr. Lucií Zalevskou na téma: 
Jak se dostat dětem na zoubek – návod 
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na správnou péči o mléčný chrup. Pokud 
vás zajímá, jak se správně starat o mléč-
né zoubky, jaké pomůcky používat při 
péči o zoubky těch nejmenších, zda se 
může nesprávná péče o mléčný chrup 
nějakým způsobem projevit při vývo-
ji stálých zubů, zda použít zubní pas-
tu s fluoridem nebo bez fluoridu nebo 

jaké faktory negativně ovlivňují mléčné 
zoubky, tak určitě dorazte. Do přednášky 
se pokusíme zapojit i děti, ale pokud se 
tento plán nezdaří, nevadí, hlídání bude 
zajištěno. Vstup je zdarma.

Přejeme vám hezký, a snad už oprav-
du sněhobílý únor.

Tým MC Rodinka

Složky IZS
Hasiči radí občanům

Dopravní nehody

Zimní podmínky každoročně přináší zvý-
šené nároky na řidiče i vozidla více než 
v jiných ročních obdobích. Hrozba ne-
hody je při jízdě na sněhu a ledu 15krát 
větší než v létě.

Na co si dát pozor před cestou?

Nezapomínat na řádné očištění vo-
zidla od sněhu a námrazy. Malé prů-
zory v čelním skle nejsou pro bezpečný 
výhled z vozu zdaleka dostačující. Před 
jízdou odstranit ze střechy padající sníh 
a led z vozidla, kvůli kterému může do-
jít k dopravní nehodě. Používat zimní 
pneu matiky. Pro jízdu na sněhu bychom 
je měli hustit o cca 20 kPa více než v létě.

Udržujte správný odstup.

S tvorbou náledí musíme nejčastě-
ji počítat v lesních úsecích, na mostech 
a ve vyjetých podélných stopách. Od-
stup mezi vozidly je důležité udržovat 
větší než na suché vozovce

A co když uvázneme na silnicích v koloně?

Mysleme na to, že při jízdách na delší 
vzdálenost je dobré mít plnou palivovou 
nádrž, ve vozidle deku, případně tep-
lé nápoje. Při jízdě do horských oblastí 
nezapomeňme na zimní řetězy, lopatu 
a trochu písku vhodného k podsypání 
kol vozu uvízlého na zledovatělé vozovce.

Co dělat při dopravní nehodě?

Zastavit vozidlo a vypnout motor, dále 
označit místo dopravní nehody výstraž-
ným trojúhelníkem nebo použít varov-
né světelné ukazatele, obléct si reflexní 
vestu. Při hromadné dopravní nehodě 
opustit co nejdříve vozidlo a nezdržovat 
se v blízkosti havarovaných vozidel (nej-
lépe za svodidla). Pokud by hrozil vý-
buch nebo požár, je nutné, aby všech-
ny osoby opustily nebezpečný prostor. 
Dopravní nehodu je třeba nahlásit na 
tísňovou linku 150 nebo 112. Důležité je 
sdělit konkrétní místo nehody a jaké jsou 
viditelné následky, např. zranění, požár, 
únik kapalin. K orientaci Vám poslou-
ží vědět, odkud kam jedete (směr jíz-
dy), na kterém kilometru se nacházíte, 
který sjezd, návěstí či kilometrovník jste 
minuli, jaké číselné označení má pře-
jezd nebo jaké výrazné krajinné prvky se 
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Z našich škol

nacházejí v blízkosti (stromořadí, ryb-
ník…). Ve městě si pak můžete navíc vší-
mat názvů ulic, čísel popisných domů, 
čísel pouličních lamp. Popřípadě mů-
žete využít např. aplikace z mobilního 

telefonu a nahlásit konkrétní souřadni-
ce GPS. Nezapomeňte, „Štěstí přeje při-
praveným!“

kpt. PhDr. Tomáš Beneš

HZS Libereckého kraje

Byli jsme v Polsku…

… a děkujeme všem, kteří nám tento vý-
let umožnili…

V rámci projektu česko – polské spo-
lupráce Orbity Kultury byla v září 2022 
vyhlášena soutěž s danými pravidly 
a parametry o „Nejkrásnější betlém“. 

Zapojily se všechny třídy MŠ Jilemni-
ce a vzniklo celkem 10 betlémů. O tom 
vítězném rozhodla česko – polská po-
rota v SD Jilm. Vyhrál betlém třídy Mo-
týlků z MŠ Zámecká a bylo to pro nás 
velké překvapení. Výhru jsme nepláno-
vali ani nečekali, ale pravdou je, že jsme 
si naše společné dílo opravdu vypiplali. 

Vydařené vystoupení na jarmarku v Polsku.
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Návštěva z KRNAPu.
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Na úplném začátku byl návrh a ovečky 
z kaštanů, žaludů, bukvic a pilin. Každé 
dítě si vyrobilo jednu. V další tvorbě jsme 
použili papírovou krabici, barevné pa-
píry, krabičky, přírodniny – šišky, mech, 
skořápky od ořechů, kůru. Děti nazdo-
bily strany betlému otisky vlastních pra-
covitých ruček. Postupně přicházely další 
nápady, až měl Betlém finální podobu, 
která odpovídala zadaným požadavkům 
a se kterou jsme byli spokojeni. Všechna 
výsledná díla pracovitých dětiček a jejich 
třídních učitelek byla vystavena k pro-
hlédnutí na MěÚ v Jilemnici při konání 
vánočního jarmarku v sobotu 17. 12. 2022. 
Každé dílo bylo zajímavé a originální. Ví-
tězný betlém putoval v sobotu večer do 
Polska, kde byl vystaven na vánočním 
jarmarku v Jelení Hoře spolu s ostatní-
mi betlémy vytvořenými polskými dětmi. 
Naší odměnou byl výlet do Polska, a tak 
jsme se v neděli 18. 12. 2022 po osmé ho-
dině vypravili autobusem společně s ro-
diči a dětmi za ním. Čekal nás den plný 
zážitků. Před jízdou jsme si rozdali při-
pravené svačiny. Pan řidič jel bezpečně 
a opatrně. Pravou zimní náladu umoc-
ňovalo i počasí se sněhem, sluníčkem, 
ale i mrazem. V Jelení Hoře nás přivítala 
milá překladatelka Helenka a po celou 
dobu pobytu se nám věnovala. Zajíma-
vá byla prohlídka Staré radnice v dopro-
vodu polského Mikuláše. Děti si užily vá-
noční tvoření v připravených dílničkách 
a vystoupení na opravdovém pódiu na 
náměstí. Zde se proměnily za hvězdičky 
a zazpívaly české koledy. Odměnou byl 
hlasitý potlesk, pochvala a focení s pol-
ským Mikulášem. Následovala procház-
ka městem a vydatný oběd. Pak nás au-
tobus převezl do aquaparku Cieplickie, 
kde již čekala druhá milá překladatelka. 
Po dvouhodinovém koupání před námi 
byla cesta zpět domů, ale ta se díky 

zákazům a objížďkám trochu protáhla. 
U SD Jilm jsme se loučili po devatenác-
té hodině s pocitem příjemně prožitého 
dne a nezapomenutelnými zážitky. Rodi-
če nám děkovali za vydařenou akci a my 
ještě jednou děkujeme pořadatelům.

A tak se může někdy stát, že když 
nejmíň chcete vyhrát a přejete výhru 
ostatním, že nakonec vyhrajete sami.

Třídní učitelky Eva Vaníčková

a Lidmila Fischerová, MŠ Jilemnice – 

Zámecká – Kamarádka

Zvířátka v zimě

Na začátku měsíce ledna přijela do naší 
mateřské školy paní Kamila Nývltová 
z KRNAPu ve Vrchlabí. Během dopole-
dne dětem vyprávěla o zimní přírodě 
a především o životě zvířátek v tomto 
období. Seznámila je s tím, která zvířátka 



12

spí celou zimu a kam si k zimnímu spán-
ku zalezou. Jiná, například medvěd nebo 
jezevec, se mohou i během zimy probu-
dit a protáhnout si těla v přírodě. Dále 
děti vyjmenovaly ptáky, kteří odlétají, 
protože nemají přes zimu u nás co jíst. 
Seznámily se s ptáky, kteří k nám naopak 
přilétají ze severu, aby přežili zimu v na-
šich podmínkách.

Děti nejenom poslouchaly poutavé 
vyprávění, ale aktivně se zapojily do čin-
ností, které ověřily, jak byly pozorné. Ve 
skupinách skládaly puzzle na téma život 
v zimě pod zemí, hledaly stíny zvířátek 
a zahrály si pohybovou hru s hledáním 
zvířátek.

Na rozloučenou děti obdržely jako 
upomínku na společně prožité dopoled-
ne tematické omalovánky se zvířátky žijí-
cími v KRNAPu, tematické puzzle, pastel-
ky a půdní domino. Také jsme dostali od 
paní Nývltové pozvání do vrchlabského 
KRNAPu, kam se na jaře vypravíme. Děti 
se seznámí se zvířátky v útulku a s krko-
nošskou květenou.

Jana Farská

MŠ Valteřická

Zprávičky z Mateřské školy 
Jilemnice Roztocká – Sluníčko

Vánoční čas je již za námi, ale dovolte 
nám malé poohlédnutí za tím, jak si uží-
valy vánoční čas děti ve školce a jak zača-
ly vnímat kouzlo blížících se Vánoc. Nej-
dříve ze všeho se děti těšily na příchod 
Barborky. Naše paní kuchařky měly pro 
děti tradičně připravenou nadílku, kte-
rá na děti čekala po příchodu do školky 
v podobě perníčků a sladkých jablíček. 
Dále jsme ve školce přivítali Mikuláše, 
anděly a čerty, kteří se přišli podívat, 

jestli tu náhodou někdo nezlobí. Když 
zjistili, že jsou ve školce šikovné a hod-
né děti, které jim hezky zazpívaly, došlo 
na očekávané rozdávání nadílky, kterou 
nám opět ochotně připravily paní ku-
chařky a my jim moc děkujeme. Velké 
poděkování patří mikulášské družině, 
která byla složená ze žákyň 9. třídy ZŠ 
Jana Harracha a paní Hance Erbenové, 
která milou skupinu doprovázela. Moc 
děkujeme a budeme se těšit na další 
spolupráci. Když už jsme věděli, že jsou 
čerti opravdu pryč, začali jsme se věno-
vat přípravám na Vánoce.

Začalo vánoční zdobení tříd a šaten, 
tvoření obrázků a přáníček, poslouchá-
ní a zpívání vánočních koled, povídání 
o vánočních tradicích a zvycích a psaní 
nebo spíš malování dopisu pro Ježíška. 
Dobu čekání na Ježíška nám pomohly 
zkrátit některé školní akce, např. divadlo 
s pohádkou „Lapálie čerta Bonifáce“, vá-
noční tvoření s rodiči, návštěva jilemnic-
kého muzea, kde jsme si prohlédli bet-
lémy, z toho dva pohyblivé, což byl pro 
děti velký zážitek. Dále jsme se věnovali 
tvoření betlémů ve školce, díky kterým 
jsme mohli za odměnu v kině zhlédnout 
pohádku „Ledové království“ s odmě-
nou v podobě vánočních čokoládových 
jazýčků. Příjemným zpestřením byla po-
lytechnika, kde mohli chlapci opět tvo-
řit ze dřeva, tentokrát vyráběli vánoční 
stromeček.

Dále jsme se mohli těšit na „Vánoční 
putování“ na školní zahradě, provázené 
příběhem o Andělce Cesmínce a dvou 
nezbedných skřítcích a plněním vánoč-
ních úkolů. Vánoční putování bylo urče-
né pro děti a rodiče, aby se společně na 
chvíli zastavili, vánočně naladili a hlavně, 
aby si vánoční čas užili i v klidu spolu. Moc 
děkujeme p. učitelce Kátě, která „Vánoč-
ní putování“ vymyslela a připravila a také 
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dětem. Ale kdo ví, třeba se děti ještě bílé 
nadílky dočkají .

Za Kolektiv MŠ Roztocká – Sluníčko

Naše škola má novou knihovnu 
aneb zázraky se dějí!

Po mnoha letech, které jsem strávila jako 
učitelka na Základní škole Jilemnice, Ko-
menského 288, mohu s radostí prohlásit, 
že zázraky se dějí!

V naší krásné historické budově máme 
na každém patře čtenářský koutek, sklá-
dající se ze sympatické barevné a poho-
dlné pohovky a malé knihovničky. A míst-
nost školní knihovny je vybavena novými 
moderními i estetickými knižními regály, 
dvěma pohovkami a sedacími kostkami. 
Pro práci učitelů i žáků je prostor dopl-
něn o nový počítačový a psací stůl.

Naše budova se tak díky těmto mo-
derním prvkům rázem rozzářila a stej-
ně tak zářily oči dětem, když se mohly 
o přestávce na nový „gaučík“ na chod-
bě posadit. To všechno by však nevzniklo 

všem p. učitelkám, které se na přípravách 
a realizaci ochotně podílely. Moc děku-
jeme za skvělý nápad, realizaci a spolu-
práci, putování se všem moc líbilo a ka-
ždý kdo tu byl, si to užil .

V dalších dnech se děti konečně do-
čkaly příchodu Ježíška do školky. Ježíšek 
jim donesl krásné hračky, knížky, různé 
stavebnice a mnoho dalšího, za což moc 
děkujeme. Dále nesmí chybět poděko-
vání jilemnické Diakonii, která předala 
našim dětem ve speciální třídě Myšič-
ky a ukrajinským dětem ve třídě Ježečci 
dárečky formou charitativní akce „krabi-
ce od bot“. Děti měly z dárečků velkou 
radost a my za ně děkujeme všem, kte-
ří se na této akci podíleli . Teď se již 
opět scházíme ve školce, sdělujeme si 
zážitky z Vánoc a těšíme se, co nás v no-
vém roce čeká. Zatím jsme mohli ve škol-
ce přivítat hned z kraje ledna divadélko 
s pohádkou „O dvanácti měsíčkách“. Za-
čátkem února se budeme těšit na Kalei-
doskop. V plánu je plno zážitků a dobro-
družství, ale o tom zase příště. Přejeme 
Vám všem krásné zimní dny, i když je 
počasí všelijaké a sníh chybí, zejména 

Svatý Mikuláš s družinou.
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bez přičinění a více než ročního úsilí na-
šeho pana ředitele, který celý projekt 
naplánoval, sehnal potřebné finanční 
prostředky a zrealizoval nákup nového 
nábytku pro naše děti.

Ve středu 30. listopadu 2022 začala 
akce „kulový blesk“. Žáci z šestých tříd 
pomohli vystěhovat všechny knihy ze 
starých knihovních regálů na půdu školy. 
Chlapci z devátých tříd pomohli vynést 
stoly a židle na chodbu a odpoledne stě-
hovali osmáci starý nábytek z knihovny 
dolů do přízemí. Taková hodina pracov-
ních činností s panem učitelem Tryznou 
se jim velice líbila.

Přes víkend malíři místnost naší 
knihovny, po mnoho let netknutou, 
krásně vymalovali. Začátkem nového 
týdne již žáci dalších tříd snesli knihy 
z půdy dolů na chodbu, blíže ke knihov-
ně. Po montáži nových knižních regálů 
nastoupily obětavé paní učitelky, které 

knihy třídily a rovnaly do nových voňa-
vých polic. Velký kus práce odvedl také 
náš pan školník, který připevnil na okna 
nové látkové žaluzie a řídil veškeré tech-
nické práce. Každý, kdo mohl, přiložil 
ruku k dílu, a tak se v pondělí dalšího 
týdne mohla nová krásná knihovna ote-
vřít dychtivým čtenářům!

Je to veliká radost pro mne jako správ-
ce knihovny i pro všechny ostatní, kteří 
knihovnu využívají jako učebnu, proto-
že máme konečně krásnější a moder-
nější čtenářské prostředí. Také čtenářské 
koutky na chodbách vítají všichni, kte-
ří si chtějí jen chvilku posedět a popoví-
dat s kamarády. A když si k tomu otevřou 
knížku a čtou si ji pak ještě i doma, tak je 
to přesně to, oč nám šlo. Ukázat dětem, 
že škola může být příjemné místo a že 
báječný svět knih je přístupný každému.

Jaroslava Košťálová, učitelka ČJ 

a správce knihovny

Knihovna po rekonstrukci.
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Za vedení školy si dovoluji poděkovat 
hlavní realizátorce i iniciátorce celé pro-
měny paní učitelce Košťálové. Také bych 
rád všechny informoval, že financování 
modernizace knihovny bylo hlavně mož-
né jenom díky projektu, který vyhlásila 

MAS Jilemnice a finanční prostředky po-
skytl SZIF. Za velikou pomoc s administ-
rací žádosti patří veliké poděkování pra-
covnici MAS paní Vanclové.

Václav Korbelář,

ředitel školy

Rozhovor
Roman Vyšanský vypráví 
o básníku Karlu Šebkovi

Surrealistický básník Karel Šebek se na-
rodil 3. dubna 1941. Velkou část života 
strávil v Jilemnici. Nějaký čas pracoval 
jako ošetřovatel v psychiatrické léčeb-
ně. Příběhy duševně nemocných pa-
cientů ho výrazně inspirovaly. Sám na 
sobě neváhal vyzkoušet účinky různých 
drog. Jeho psychický stav se zhoršo-
val natolik, že se pokusil spáchat sebe-
vraždu. Po prvním neúspěšném pokusu 
jich následovalo minimálně dalších 25. 
V dubnu 1995 opustil na propustku lé-
čebnu v Dobřanech. Naposledy byl vi-
děn na nádraží v Praze. Nasedl do vla-
ku a od té doby jako by se po něm zem 
slehla.

O Karlu Šebkovi jsem si povídala s Ro-
manem Vyšanským.

Kdy a při jaké příležitosti ses setkal s Kar-

lem Šebkem poprvé?

Myslím, že to bylo v době, kdy jsem 
se dopátrával díla Jaroslava Havlíčka 
a jeho syna Zbyňka. Na Wikipedii jsem 
při tom našel zmínku o Karlu Šebkovi, 
bratranci Zbyňka. Kliknul jsem na od-
kaz a pak začal postupně odhalovat 
jeho příběh.

Co tě na osobnosti Karla Šebka upouta-

lo poprvé?

Upoutal mě celý jeho příběh. Přede-
vším mě zasáhlo jeho zmizení. A na jeho 
osobnosti mě zaujal přístup k životu. Ví-
ceméně mu bylo všechno jedno, pro 
spoustu lidí byl nesnesitelný a já napros-
to chápu proč. Na jednu stranu se zdá, že 
přátele má, ale na stranu druhou se po 
jeho zmizení dozvídáme, že ani přátelé 
toho o něm příliš nevěděli. Spoustu věcí 
se dozvídali až z jeho dopisů a poezie.

Můžeš více přiblížit jeho přístup k přá-

telům?

On své přátele vlastně využíval. Petr 
Král, Pavel Řezníček a mnoho dalších ze 
surrealistické skupiny 60. let mu půjči-
li hromadu peněz, které Karel utratil 
zejména za alkohol a cigarety. Invalid-
ní důchod mu nestačil, tak mu přátelé 
dotovali jeho potřeby. Za to jim posílal 
básně.

Dovedeš si představit, že bys byl jeho ka-

marád?

Asi nedovedu. Například Pavel Řezní-
ček ve svých vzpomínkách uvádí, že se 
Karel Šebek s každým zdravil jakýmsi zá-
pasem. Podal člověku ruku a v té chvíli 
ho strhl na zem. Dělal to tak až do doby, 
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že život je choroba, kterou je třeba pře-
žít. Jeho jedinou záminkou, proč existo-
vat, byly básně. Talentovaný šílenec. Ži-
jící fext.

Objasni prosím význam slova fext.

Fext je vlastně nesmrtelná bytost. Ka-
rel Šebek se vzhledem k jeho pětadva-
ceti pokusům o sebevraždu takovou by-
tostí stal.

Kdyby tu proti tobě místo mě seděl Karel 

Šebek, na co by ses ho zeptal?

Myslím, že už bych se ho neměl mož-
nost zeptat na nic, protože by ležel pod 
stolem opilý. Ba ne, zeptal bych se ho, 
kam zmizel, kde těch třicet let, co ho ni-
kdo neviděl, byl.

Portrét básníka Karla Šebka z roku 1970.
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vánež se setkal v dobřanské léčebně s vra-

hem Václavem Smolkou.

Získávat informace o Karlu Šebkovi není 

jednoduché. Jak se ti to dařilo, jaké jsou 

tvé zdroje?

V zásadě jsou to vzpomínky jeho přá-
tel (například zmiňovaného Pavla Řez-
níčka), různé anotace v básnických sbír-
kách, které byly vydány po jeho smrti 
a vzhledem k tomu, že pocházím z Ji-
lemnice, i vzpomínky lidí, kteří ho znali. 
Na výročních večírcích Zbyňku Havlíčkovi 
jsem se jednou setkal se starší paní, kte-
rá bydlela ve stejném domě jako babička 
Karla Šebka, u níž básník žil. Vyprávěla, 
jak jednou ve čtyři hodiny ráno lezl opi-
lý po okapu, protože si zapomněl klíče 
a styděl se zazvonit.

Myslíš, že dnešní Jilemničáci znají Karla 

Šebka?

Ne. Myslím, že dnešní Jilemničáci sot-
va znají Zbyňka Havlíčka. Osoba Karla 
Šebka je pro mnoho lidí jen těžce stra-
vitelná.

Co tebe samotného nejvíce překvapilo 

na osobnosti Karla Šebka?

Na Karlu Šebkovi je překvapující snad 
všechno! Jeho dvacet pět neúspěšných 
pokusů o sebevraždu, záhadné zmize-
ní… On je chodící surrealismus.

Při hledání informací o Karlu Šebkovi 

jsem se často setkávala s tím, že na něj 

lidé, zejména odborníci, pohlížejí buď 

jako na talentovaného umělce, nebo 

jako na blázna. Nic mezi tím. Jak jinak 

ho lze podle tebe vnímat?

Jako blázna určitě a jako talentované-
ho umělce také. Karel Šebek si vytvořil 
zvláštní průnik mezi těmito dvěma cha-
rakteristikami. Jeho krédem bylo rčení, 
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Myslíš si, že je možné, aby doposud ně-

kde žil?

To je těžká otázka. Někteří ho prý vi-
děli, i Petr Král řekl, že ho snad zahlédl 
někde v Benátkách. Tvrdí se také, že žije 
v bezdomovecké komunitě v Paříži. Nej-
pravděpodobnější je asi to, že nakonec 
skutečně spáchal sebevraždu.

Co by tě zajímalo z jeho soukromí?

Zajímalo by mě, jaký vztah měl k to-
muto kraji – k Podkrkonoší, Jilemnici, 
Vrchlabí. Do Jilemnice a Vrchlabí se vra-
cel velmi rád, ale je podezříván, že hlavně 
tehdy, když mu docházely peníze. Přijel, 
najedl se, a aby měl na cigarety, prodal, 
co mohl (třeba i svůj psací stroj). Dlouho 
tu nepobýval, ale když přijel, tak o našem 
kraji velmi intenzivně psal.

Jaký měl vztah ke své tvorbě? Do jaké 

míry pro něj bylo psaní důležité, když byl 

kvůli alkoholu a cigaretám schopen pro-

dat psací stroj?

Poezie pro něj byla jakýmsi vysvobo-
zením od jeho démonů. Prostě je vypustil 
na papír. Vydával jen občas časopisecky. 

Spousta jeho textů je v jakési korespon-
denci. Básnická sbírka mu vyšla až dva 
roky po jeho zmizení. Podle mého názo-
ru byla pro něj poezie nutností, ale ničím, 
na čem by mu záleželo.

Čím je pro tebe jeho tvorba zajímavá?

Svoji surovostí. Dokáže používat úžas-
né obraty a zároveň do toho najednou 
„hodit“ výraz „je to na hovno“. Úplně 
tak zboří romantičnost dané básně. Vel-
mi často v názvech básní odkazuje sám 
na sebe, například Ke Karlu Šebkovi, 
O Šebkovi… Z jeho básní je zřetelné, že 
je to on, kdo bojuje s démony, a ostatní 
ho nezajímají.

Které z jeho básní jsou tvé oblíbené?

Určitě báseň Kotleta. Je to nestárnou-
cí klasika. Dále něco z jeho poslední tvor-
by, Sanitky básně, kterou napsal s Evou 
Válkovou. Řídili se pravidlem jednoho 
verše – vždy jeden verš on a následující 
ona. Vznikly tak krátké básně, které uka-
zují kontrast mezi psychicky vyrovnanou 
Evou a Karlem Šebkem v terminálním 
stádiu jeho šílenství.

Z historie
Hrabě Harrach a sociální otázka

Nedávno byla ve sklářském muzeu 

v Harra chově slavnostně otevřena výsta-

va věnovaná Harrachovskému sklu. Tím 

byl zahájen Rok Harrachů s podtitulem 

Vznešenost zavazuje. Akce se zúčastnila 

řada vzácných hostů. Máme velikou ra-

dost, že o Rok Harrachů je mimořádný 

zájem a můžeme se po celý rok těšit na 

řadu zajímavých akcí. Zastavme se dnes 

alespoň letmo u vztahu Jana Nepomuka 

hraběte Harracha k novosvětské sklárně.

Hrabě Jan měl silně vyvinutý cit pro so-
ciální spravedlnost. Jeho zaměstnan-
ci měli zabezpečeno nemocenské i dů-
chodové pojištění a Harrach při mnoha 
příležitostech přispíval finančně právě 
do těchto pojišťovacích fondů, neboť si 
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uvědomoval, že takto investované pe-
níze přinesou mnohem větší užitek než 
jednorázová finanční výpomoc. Jan při-
spíval také do mnoha chudinských fon-
dů, pomáhal chudým studentům atd.

V roce 1883 živnostenský výbor na 
říšské radě uspořádal velkou anke-
tu o zákonném upravení poměrů děl-
nictva. (Jednalo se zejména o kapitole 
VI. živnostenského řádu; ve středu zá-
jmu stál normální pracovní den, neděl-
ní klid, ochrana žen a dětí při průmyslo-
vé práci aj.). Do této ankety byl povolán 
také hrabě Harrach jako zástupce sklář-
ského průmyslu. V prvním sezení dne 
30. dubna jednal o poměrech různých 
kategorií dělníků ve sklárnách a uznal, 
že mnohé práce v závodech jsou zdraví 
škodlivé a vyslovil hluboké politování, že 
se přes určité pokusy dosud nepodařilo 

v neutěšených poměrech zjednat ná-
pravu. Dále upozorňoval na skutečnost, 
že bude obtížné pracovní dobu upravit 
ve všech závodech stejně, neboť se při 
tom musí brát zřetel k velkým rozdílům 
v charakteru práce v různých průmyslo-
vých podnicích.

V sezení dne 5. května hrabě Harrach 
zodpovídal všecky otázky dotazníku jako 
odborný znalec a lidumil. Litoval, že ne-
byl k jednání přizván také zástupce po-
mocného sklářského dělnictva a pro-
hlásil, že kde to bude možné, vezme při 
svých odpovědích zřetel také k pomě-
rům a potřebám těchto dělníků.

Při svých výkladech k dotazníku mimo 
jiné řekl: „Dělníci jsou u nás svobodní 

občané a pokládají se za umělce, jimiž 

začasté skutečně jsou. Jsou hrdými, že 

náleží k velkému závodu, jehož výrobky 

Exkurze po sklárně stojí za to.
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se zasílají do celého světa, a čest továr-

ny pociťují tak dobře dělníci jako továr-

ník a také nejmenší porušení výroby v zá-

vodu spolucítí, nikoliv však jen, že utrpí 

hmotnou škodu, ale také že se dotýká je-

jich cti. Dělníci nazývají majitele továrny 

svým otcem a tento patriarchální poměr 

se u nás dosud skutečně zachoval.

Stížnosti, jež tlumočili zástupcové děl-

nictva, pokládám za oprávněné a mám 

za to, že jest naším úkolem, abychom 

pomáhali řešiti tyto, velké části lidstva se 

dotýkající otázky. Každé lidsky cítící srdce 

zajisté uvítá všecky návrhy, jimiž by bylo 

příznivé řešení tohoto úkolu usnadněno.

Nemohu souhlasiti, aby řešení těchto 

úkolů bylo odročeno; opačně jest nut-

no, abychom se o jich řešení dohodli 

a kompromisy, jež zvláště za našich po-

měrů rakouských jsou nutnými, ujednali, 

protož jest ignorování jedněch druhými 

nemožným. Dohoda taková jest možnou, 

arciť budeme-li pevně trvati na zásadách 

etických, pro továrníky i pro dělníky nut-

ných, při ideách vyššího snažení za hra-

nice hrobu! Z tohoto humánního, šle-

chetného smýšlení vzniká láska k člověku 

a sebezapírání, jehož je při obou stra-

nách potřebí, má-li býti shoda docílena.“

Vystoupení zakončil slovy s přáním, 
aby „lidskost pronikla do všech kruhů, 

v nichž dosud sobectví a vykořisťování 

převládá a proti nimž stojí bezohledné, 

zoufalé, bořivé snahy po osvobození. Bu-

dou-li tyto výstřední živly (na obou stra-

nách, pozn. autora) odstraněny, dojde 

k smíření. V naší vlasti musí být usnad-

něno klidné řešení dělnické otázky. Klid-

né řešení těchto otázek nepokládám za 

nemožné… Na obou stranách je ovšem 

zapotřebí klidného uvažování o tom, co 

člověk skutečně potřebuje k soužití se 

svými spoluobčany, a zároveň lásky, jež 

se projevuje mimo jiné i ve schopnosti 

sebezáporu.“

Jan Luštinec

Z kulturního dění
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

Otevřeno denně od 8 do 12 hodin a od 13 
do 16 hodin mimo pondělí. Aktuální in-
formace naleznete také na našich webo-
vých stránkách a facebooku.

Zámek (čp. 75)

Expozice historicko-etnografická, Ze 

života českého kavalíra, galerie Fran-

tiška Kavána.

Ten umí to a ten zas tohle… Výsta-
va věnující se řemeslnickým cechům 

v Jilemnici. Cestu učedníka do cechu, 
cechovní organizaci a život jednotli-
vých cechů přiblíží archivní materiá-
ly a cechovní předměty, které pochází 
zejména z 1. poloviny 19. století. Potr-
vá do 30. dubna 2023.

Pivovar (čp. 1)

Expozice Bílou stopou – kapitoly z dě-

jin českého lyžování do roku 1938.
Krakonoš – Vládce našich hor. Výstava 

prezentuje postavu Krakonoše v umě-
lecké a lidové tvorbě. Výstava bude 
prodloužena až do 11. června 2023.
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Jemná krása tkaných miniatur. Výsta-
va představí soubor tkaných etiket, 
záložek do knih, sportovních nebo fi-
remních znaků a nášivek ze soukromé 
sbírky pana Herberta Köglera. Tato 
ojedinělá kolekce, zapsaná do Čes-
ké knihy rekordů, obsahuje výhradně 
české stuhařské výrobky. Je dokladem 
a oceněním práce mnoha odborníků 
klasické člunkové stuhařské výroby. 
Výstava potrvá do 12. února 2023.

Zdenko Feyfar – Prchavé okamžiky. 
Výstava věnovaná jilemnickému ro-
dáku Zdenko Feyfarovi, od jehož na-
rození uplyne 110 let. Připomene jeho 
fotografickou tvorbu zaměřenou na 
krkonošskou krajinu, slavné i méně 
slavné osobnosti a známá místa milo-
vané Prahy. Potrvá od úterý 21. února 
do neděle 7. května. Ve čtvrtek 2. břez-
na proběhne v Erbovním sále muzea 
doprovodná akce k výročí fotografova 
narození. Program bude upřesněn.

Zahradní domek

Expozice Kostel svaté Alžběty, Jan hra-

bě Harrach a zahradnictví. (Otevřeno 
pouze po předchozí domluvě.)

Vážení čtenáři, jednou z velkých letoš-
ních událostí v kultuře je projekt Národ-
ního památkového ústavu Po stopách 

šlechtických rodů, na téma Harracho-

vé – Vznešenost zavazuje. Jeho cílem je 
přiblížit veřejnosti rod Harrachů, obvyk-
le na místech spojených s jeho působe-
ním. Krkonošské muzeum v Jilemnici se 
do projektu zapojí řadou akcí, jejichž vý-
čet najdete níže. Jedná se o plán, který se 
může případně měnit a tak bude každá 
akce včas propagována. Doufám, že Vás 
tyto akce zaujmou a těším se na případ-
né shledání.

David Ulrych, vedoucí muzea

Přednáškový cyklus 
Osobnosti Harrachů

Cyklus ukáže zajímavé osobnosti rodu 
Harrachů, spojené také s naším regio-
nem, v kontextu dějinných událostí.

Pod císařským praporem – Kariéra 

Otty Bedřicha hraběte Harracha v době 

třicetileté války. Osudy válečníka a první-
ho majitele panství Horní Branná z rodu 
Harrachů v kontextu doby představí ba-
datel a student Ondřej Capoušek. Usku-
teční se v úterý 28. března v 17 hodin 
v Erbovním sále.

Navzdory osudu – Vzestupy a pády 

rodu Harrachů v 17. století. Cestu Harra-
chů k nejvýznamnějším šlechtickým ro-
dům monarchie, zejména na příkladech 
osobností válečníka a císařského rádce 
Karla Linharta z Harrachu, pražského ar-
cibiskupa a kardinála Arnošta Vojtěcha 
z Harrachu a diplomata Ferdinanda Bo-
naventury z Harrachu, přiblíží Mgr. Petr 
Nosek historik a správce depozitáře Stát-
ního zámku Hrádek u Nechanic. Usku-
teční se v úterý 26. dubna v 17 hodin v Er-
bovním sále.

František Arnošt hrabě Harrach: Aris-

tokrat, stavebník, podnikatel a cestova-

tel v kontextu dějin 19. století. Životní 
příběh politika, podnikatele a cestova-
tele v době velkých společenských změn 
představí historik PhDr. Filip Binder 
z Historického ústavu AV ČR. Uskuteční 
se v úterý 9. května v 17 hodin v Erbov-
ním sále.
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Ostatní přednášky

Hospodářské dvory Harrachů. Předná-
šející Ing. Jan Žižka, ředitel Územního 
odborného pracoviště středních Čech 
NPÚ. Uskuteční se ve čtvrtek 9. listopa-
du v 17 hodin v Erbovním sále.

Společenský dům Jilm

1. 2.−28. 2. 2023, Galerie V Kotelně
mikro MAKRO svět

 Prodejní výstava obrazů Výtvarníků 
Českého ráje.

Pondělí 6. 2. 2023 v 18.30 hod.
Úterý 7. 2. 2023 v 18.30 hod.
 Kaleidoskop XXIV. – taneční show 

Paul Dance Jilemnice
160 Kč

Středa 8. 2. 2023 v 19.00 hod.
Partička

 Skvělá improvizační show, tak jak ji 
všichni známe. Michal Suchánek, Ri-
chard Genzer, Michal Novotný, Jakub 
Kohák a moderátor Luděk Staněk vás 
vždy všechny rozesmějí.
590 Kč

Pondělí 13. 2. 2023 v 17.30 hod., Kino 70
Cuba

 Autentický pohled současnosti roku 
2021 na magický „Ostrov svobody“. 
Výprava proti proudu času očima ne-
závislé cestovatelky Saši Ryvolové. Zve-
me vás k nahlédnutí do země mno-
ha protikladů, do země Che Gue vary 
i Ernesta Hemingwaye… Okázalá ko-
lo niál ní sídla i chátrající paláce Hava-
ny, bělostné pláže a průzračně mod-
ré moře v kontrastu s chudinskými 

Poslední Harrachové u nás. Osobnost 
politika, hospodáře, mecenáše a skuteč-
ného českého kavalíra Jana Nepomuka 
z Harrachu, jeho syna Otty z Harrachu 
a vnuka Antonína z Harrachu, přiblíží 
historik PaedDr. Jan Luštinec. Uskuteč-
ní se v úterý 23. května v 17 hodin v Er-
bovním sále.

Ostatní doprovodné akce

Beseda s autory připravované knihy 
o rodu Harrachů, PaedDr. Janem Luštin-
cem, Mgr. Petrem Noskem, Mgr. Ada-
mem Rejhou se uskuteční v pátek 
14. dubna v 17 hodin v Erbovním sále 
muzea.

Muzejní noc na téma Harrachové se 
uskuteční v sobotu 17. června v budově 
zámku. Čas a program bude upřesněn.

Přednáškový cyklus
Zámky Harrachů

Cyklus ukáže historii zámků spojených 
s rodem Harrachů, mimo náš region, 
které jsou zároveň přístupné veřejnosti.

Zámek Hrádek u Nechanic a Harra-

chové. Přednášející Mgr. Martin Rejman, 
kastelán zámku. Uskuteční se v úterý 
12. září v 17 hodin v Erbovním sále.

Zámek Janovice u Rýmařova a Harra-

chové. Přednášející Mgr. Markéta Janá-
ková, kastelánka zámku. Uskuteční se 
v úterý 26. září v 17 hodin v Erbovním 
sále.

Zámek Velké Meziříčí a Harrachové. 
Přednášející Mgr. Lucie Pavelcová, his-
torička Muzea Velké Meziříčí. Uskuteč-
ní se 17. října v 17 hodin v Erbovním sále.

Zámek Kunín a Harrachové. Přednáše-
jící PhDr. Jaroslav Zezulčík, kastelán zám-
ku. Uskuteční se v úterý 31. října v 17 ho-
din v Erbovním sále.
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čtvrtěmi kdysi překrásných měst 
a frontami na cokoliv… Tabákové plan-
táže a úchvatná příroda bizarních ho-
molí kopců Valle de Viňales, země 
revoluce, rumu a žhavých rytmů, rů-
žových plameňáků i temné historie, to 
všechno je Kuba dnešních dnů!
100 Kč

Úterý 14. 2. 2023 v 19.00 hod.
Pátá dohoda

 Pátá dohoda nás zavádí do hlubší ro-
viny našeho sebeuvědomování a na-
vrací nás k našemu vrozenému pravé-
mu já. Toto pokračování Čtyř dohod, 
které změnily životy milionům lidí po 
celém světě, připomíná největší dar, 
kterým se můžeme obdarovat: svobo-
du být sám sebou. V hlavní roli Jaro-
slav Dušek – Pátá dohoda ve spolu-
práci s Klubem Lávka.  Spoluúčinkují: 
Pjér La Š’éz a Zdeněk Konopásek, svě-
telný design Viktor Zborník, autor: 
Don Miguel Ruiz, zvuk: Martin Dušek

 Based on the book The Fifth Agreement 

© 2010 by Miguel Angel Ruiz, M.D., Jose 

Luis Ruiz, and Janet Mills. Produced 

with permission of Amber-Allen Pub-

lishing, Inc. P.O. Box 6657, San Rafael, 

CA 94903. All rights reserved.

400 Kč

Neděle 19. 2. 2023 v 15.00 hod.
 Princezna čokoláda – Dobře naladěné 

divadlo

 Půvabná, výchovná pohádka o jedné 
princezně, která má ráda jen sladkos-
ti, bonbony a hlavně čokoládu. Bolí ji 
z toho bříško, zoubky a je bledá. Na-
štěstí je tu jeden moudrý čaroděj, kte-
rý si se vším ví rady. Naučí princeznu 
jíst zdravě a díky tomu bude krásnější 
než kdykoliv jindy.
100 Kč

Úterý 21. 2. 2023 v 19.00 hod.
Návštěva v ZOO

 Jitka Sedláčková, Michaela Pecháčko-
vá, Šimon Bilina. Nová zábavná talk 
show herecké trojice známé ze se riálu 
ZOO, Jitky Sedláčkové (Pechová), Mi-
chaely Pecháčkové (Sid) a Šimona Bi-
liny (Haďák).

 Show je plná zajímavého vyprávění 
a historek, nejen ze zákulisí natáčení 
tohoto divácky oblíbeného seriálu. Po 
skončení pořadu – autogramiáda.
350 Kč

Středa 22. 2. 2023 v 19.00 hod.
Královny

 Lázeňský pokoj možná nevypadá jako 
vhodné místo pro komedii, ale opak 
je pravdou.

 Tři ženy, které se na něm sejdou, by 
se za normálních okolností nemohly 
nikdy setkat, nebýt havárie vodovod-
ního potrubí, ke které dojde v jednom 
z lázeňských křídel.

 Každá z hrdinek má odlišný problém, 
přesto však mají cosi společného – 
všechny byly v nedávné době vysta-
veny zlomovým životním okamžikům 
a teď stojí před nelehkým úkolem – 
naučit se žít své nové životy.

 Hrají: Vilma Cibulková, Jana Bouško-
vá / Martina Hudečková, Karolína Půč-
ková
450/420 Kč

Pondělí 27. 2. 2023 v 19.00 hod.
Štefan Margita – Na správné cestě

 Hosté: Michal Kindl – klavír, Iris Mo-
ris – violoncello.

 Štefan Margita, operní pěvec, tenor 
se z operního světa poprvé vydá do 
světa šansonu! Pro svoje fanoušky si 
tentokrát připravil více než hodinový 
koncert plný zcela nových písní, které 
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pro něj napsal zpěvák a skladatel Mi-
chal Kindl.
390 Kč

Středa 1. 3. 2023 v 18.00 hod.
Galerie V Kotelně

Autoři Jilemnicka – vernisáž výstavy

 Svá díla představí Lidmila Hrubá, Ja-
roslav Duška, Jaroslav Kučera, Václav 
Horáček, Irena Jeriová, Ivana Dubská, 
Miroslav Urbanec, Lenka Husáriková, 
Vladimír Tauchman, Zuzana Tvrdíko-
vá, Josef Dufek, Petra Tomášová, Mar-
cela Fuksová, Hana Chlumská, Jana 
Cesáková, Ivana Adlofová,  Michaela 
Hančová, Jitka Tomášová. Výstava po-
trvá do 31. 3. 2023.

28. ročník divadelní přehlídky 
Březen – měsíc divadla 2023

Předprodej volných vstupenek od 
6. 2. 2023 v Informační centrum Jilemni-
ce, tel.: 481 54 10 08 + sdjilm.koupitvstu-
penku.cz

Můžete se těšit na tato představení:

Čtvrtek 2. 3. 2023 v 19.00 hod.
1+1 = 3, DS Nová Paka

Neděle 5. 3. 2023 v 19.00 hod.
Štěstí, Divadlo Palace Praha

 Hrají: Lucie Vondráčková a Hynek Čer-
mák

Čtvrtek 9. 3. 2023 v 19.00 hod.
Lakomá Barka, K-klub Jičín

Čtvrtek 16. 3. 2023 v 19.00 hod.
Tak nějak Světáci, DK Vrchlabí

Neděle 19. 3. 2023 v 17.00 hod.
 Maškaráda čili Fantom Opery, DS Kra-

konoš Vysoké nad Jizerou

Neděle 26. 3. 2023 v 19.00 hod.
 Kuřačky a Spasitelky, Divadlo V Roz-

tocké Jilemnice

Mimo abonentní představení již v prodeji:

Neděle 5. 3. 2023 v 10.00 hod.
Štístko a Poupěnka – Velká oslava

Pondělí 6. 3. 2023 v 19.00 hod.
 Všechny báječný věci, Divadlo Ungelt 

Praha. Hraje: Richard Krajčo.

Čtvrtek 30. 3. 2023 v 19.00 hod.
Karel Plíhal – Recitál

Další akce v již předprodeji:

Čtvrtek 6. 4. 2023 v 19.00 hod.
Pavel Šporcl – Jarní Sporcelain

Čtvrtek 20. 4. 2023 v 19.00 hod.
Travesti show Techtle Mechtle

Středa 7. 6. 2023 v 19.00 hod.
Hypnotizér

Pátky 3. 3., 10. 3., 17. 3., 24. 3., 30. 3. 2023 
19.30−22.30 hod.

Taneční večery

 V průběhu večera si budete moci za-
tančit všechny tance ve volných ta-
nečních sériích, které budou doplňo-
vat vstupy tanečních lektorů k předem 
zvoleným tancům.

 Výuka bude vedena od základních 
kroků až po pokročilé figurace.

 Samozřejmostí bude stolová úprava 
a otevřený bar na přísálí.

 Permanentka 500 Kč + vstup na Kra-
konošův bál (21. 4. 2023) zdarma.

Podrobné informace k jednotlivým před-
stavením naleznete na www.sdjilm.cz
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Naše podzimní QR kód hra v knihovně.
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Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka

Čtenářské poplatky pro rok 2023

dospělí 170 kč
senioři 100 kč
studenti 100 kč
děti 80 kč
rezervace 10 kč
rezervace roční 150 kč
elektronické čtečky 100 Kč
(půjčovné na měsíc, vratná kauce 1 000 Kč)

Co vše můžete za členství
v knihovně mít?

Můžete si půjčit z více než 20 499 titulů
K dispozici je 35 titulů časopisů
Půjčit si můžete i z 12 921 e-knih

Wifi zdarma
Albi tužka s knihami a mnoho desko-

vých her

Naše malé velké úspěchy

V úterý 17. 1. 2023 jsme v Krajské vědecké 
knihovně v Liberci představili naši pod-
zimní „Stopovanou“ QR kód hru, kterou 
jsme spustili minulý rok v rámci Týdne 
knihoven. Protože jsme byli jedni z prv-
ních v ČR, kdo hru připravil a spustil, po-
žádali nás o prezentaci k přípravě hry na 
knihovnické akci „Knihovnická dílna – 
Moderní trendy v knihovnách (pořádá 
SKIP Libereckého kraje)“. Jsme rádi, že 
jsme tímto projektem mohli inspirovat 
další knihovny. Protože měla pátračka vel-
ký úspěch, tak jsme se rozhodli, že na léto 
připravíme další dobrodružství. Těšte se…

Prezentace k přípravě hry na akci Knihovnická dílna Moderní trendy v knihovnách.
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Pozn.: Poděkování patří i MAS „Přiďte 
pobejt“ z.{s. za spolupráci na projektu.

Aneta Podsedníčková

Regionální publikace:

Lokálka Martinice v Krkonoších – Jilem-

nice – Rokytnice nad Jizerou: Historie 

dráhy.

Luštinec, Jan a kolektiv: Martinice v Krko-

noších. Vydal Spolek železniční historie 
Martinice v Krkonoších, 2022, 163 stran, 
fotografie, plány, mapy. První vydání. 
Obsahuje bibliografii, německé a ang-
lické resumé.

Patříte mezi fanoušky železniční his-
torie? Přijďte si zapůjčit ojedinělou te-
matickou novinku, ve které je čtenáři 
představena historie dráhy přezdívané 
Pojizerský Pacifik. Na stránkách této dár-
kové publikace na vás čekají dosud ne-
publikované informace doplněné o roz-
sáhlou obrazovou část.

Úryvek z knihy:

Mnoho změnila lokálka v chudém 

horském kraji, ale sama se měnila po 

léta jen pramálo. Tytéž stroje duněly po 

ocelových viaduktech a teprve v polovině 

minulého století zahučely v údolích čer-

vené motorové vozy. Starým osvědčeným 

„třistatřináctkám“ zůstala pouze nákladní 

doprava. I tady však záhy podlehly v kon-

kurenčním boji s modernějšími družka-

mi, ale pára se zde udržela ještě víc jak 

dvacet let. Každý příznivec železnice má 

jistě ještě v živé paměti nezapomenu-

telné večerní zážitky z dob, kdy na mo-

hutném stoupání z Hrabačova do Jilem-

nice „čtyřkolák“ v čele nákladního vlaku 

za rytmického dunění výfuků rozhazoval 

roje svítivých jisker a oblaky páry prošle-

hávaly zážehy otevřené pece.

Nová trakce splatila zmizelou poezii 

parních strojů ušetřenou námahou, vět-

ším pohodlím a dovedla osudy naší lo-

kálky až do současných dnů.

Jestliže se touto publikací znovu vra-

címe k uplynulým letům, nečiníme tak 

z pouhé záliby, ale z úcty k poctivé práci 

a pro poučení.

Novinky v knihovně:

Nikdo není sám. Soukupová, Petra. Prv-
ní vydání. Brno: Host, 2022. 368 stran.
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Hadí oči. Maldonado, Isabella. Pře-
klad Jiří Chodil. První vydání. V Praze: 
Metafora, 2022. 378 stran.

Skrytý záměr. Patterson, James. Pře-
klad Nikola Polzerová. Vydání první. 
Frýdek-Místek: Alpress, 2022. 311 stran.

V jeho stínu. Blake, Audrey. Překlad 
Anna Křivánková. Vydání první. Pra-
ha: Ikar, 2022. 312 stran.

Láska vandrovní apatykářky. Lo rentz, 
Iny. Překlad Vítězslav Čížek. Vydání 
první. Praha: Ikar, 2022. 389 stran.

Vrah andělů. Mayne, Andrew. Překlad 
Milan Lžička. Vydání první. Praha: Eu-
romedia Group, 2022. 309 stran.

Vlaštovčí kopec. Everhart, Donna. Pře-
klad Ina Leckie. První vydání. V Brně: 
Jota, 2022. 428 stran.

Italská dívka. Riley, Lucinda. Překlad 
Jana Jašová. Vydání. Líbeznice: Ví-
kend, 2022. 456 stran.

Plavba do nenávratna. Niedl, Franti-
šek. První vydání. Brno: Moba, 2022. 
276 stran.

Údolí iluzí: Sága rodu Caldwellů. 
O’Hara, Kate. Překlad Jana Pecha-
rová. Vydání první. Praha: Ikar, 2022. 
376 stran.

Václava Zvelebilová

Ze sportu
Kufrování s Krakonošem aneb 
Jilemnice plná lampiónů 2022

Ještě o vánočních svátcích jsme po krát-
ké přestávce spustili náš tradiční orien-
tační cirkus, který ke konci roku k Jilem-
nici tak nějak z našeho pohledu již patří. 
Jilemnické náměstí tak v pondělí odpo-
ledne 26. prosince zaplnili přátelé orien-
tace na všechny možné způsoby a co 
nás těší nejvíce, tak i ti, kteří si to pros-
tě jen chtěli vyzkoušet nebo se jen projít 

po Jilemnici trochu jinak. Jako již v mi-
nulosti, i tentokrát byly připraveny tratě 
pro úplně ty nejmenší, vhodné i pro ko-
čárky, kde dáváme pozor, aby jednotlivé 
kontroly byly blízko, a malé naděje tak 
měly stále co řešit. Pro mládež byla pak 
už připravena trať sportovnější a ne jen 
kolem centra města. No a dospělí a ve-
teráni, ti již nemohli být překvapeni, že 
trať byla rychlá a ne zcela jednoduchá. 
Jednoduchá nebyla ani počasím, pro-
tože lehký deštík, který nahradil tradiční 
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sněžení, zkomplikoval hlavně práci s ma-
pou. Všichni ale v pořádku dorazili a od-
měnou jim mohlo být krom samotné-
ho pohybu třeba teplé občerstvení v cíli. 
Poděkování patří všem těm, které baví 
Jilemnice s mapou a letos jich bylo opět 
více jak 120 registrovaných, ale i mladým 
pořadatelům, kteří postupně přebírají 
štafetu a tento ročník z větší části pro ji-
lemnické i přespolní připravili. A budou 
se těšit i letos 30. prosince, kdy bude Ji-
lemnice opět plná lampiónů. Těch bílo-
-oranžových.

David Hlaváč, OK Jilemnice

Jak to viděl Krakonoš

Autoklub Krakonoš Jilemnice má za se-
bou další sezonu. A dalo by se říci, že 

úspěšnou. Dařilo se jak na závodních 
tratích, tak na poli pořadatelském. Co 
se závodů týče, jezdci klubu se soustře-
dí především na závody enduro, mladí 
a nadějní pak na motokros. A jeden ta-
kový velmi talentovaný mladík jménem 
Sebastian Szabó se v červeném dresu 
výrazně prosazoval. Pro sezonu 2022 pře-
sedlal na silnější pětašedesátku a objel, 
co se jen dalo. Mimo hobby seriálů jako 
Motocross cup ( jel dva podniky z pěti, 
byl 2x třetí), Batti MX Cup (nastoupil do 
pěti podniků, vždy dokončil na stupních 
vítězů, jednou vyhrál) a Acerbis MEFO 
ECC (vyhrál vše, čeho se zúčastnil – i cel-
kově), si vyzkoušel i Mezinárodní mist-
rovství ČR v motokrosu juniorů (odjel tři 
podniky a vždy se v nabité konkurenci 
pohyboval na hraně první desítky).

O další výrazný úspěch se postara-
la dívka, Adéla Mejsnarová. Odjela celý 

Kufrování s Krakonošem.
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Adéla Mejsnarová slaví úspěch, získala stříbrnou medaili v seriálu Mezinárodního 
mistrovství ČR endurosprint.
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seriál Mezinárodního mistrovství ČR 
endurosprint, který čítal pět dvouden-
ních podniků, v kategorii žen. Pravidel-
ně sbírala poháry a v celkovém pořadí 
nestačila pouze na pravidelnou účast-
nici Mistrovství Evropy a získala stříbr-
nou medaili!

Další medaile přidali kluci v Přebo-
ru ČR endurosprint. Ve třídě E1 nenašel 
přemožitele Matěj Hanuš, má tedy zla-
to. Jeho bratranec Michal Hanuš star-
toval ve třídě E2, pravidelně proháněl 
nejrychlejší a v celkovém pořadí získal 
stříbro. Červené klubové dresy se dokon-
ce objevily i na dvou podnicích Mistrov-
ství světa. Na Slovensku se o to postara-
li Lukáš Kučera, Michal Hanuš a Martin 
Lepka, v Německu startovali Lukáš Kuče-
ra a Michal Hanuš. Všichni se představili 
ve třídě Open 4S a nejlepšího výsledku 

dosáhl Lukáš v náročných podmínkách 
v neděli na Slovensku – skončil pátý.

V sezoně 2022 byl Autoklub Krako-
noš u znovuzrození seriálu ECC. Podle 
titulárních sponzorů se jmenoval Acer-
bis MEFO enduro cross country s pod-
porou pivovaru Rohozec. Jilemnický 
klub pořádal ve Mříčné třetí podnik se-
riálu a nazval ho tradičně Memoriálem 
Oldy Nývlta. V sobotu 17. září se konaly 
závody do seriálu (závody dětí a dvojic) 
a v neděli 18. září se jel volný závod tro-
jic. O tom, že obnovený seriál měl veli-
kou oblibu, svědčí čísla. Ač celý víkend 
pršelo a bylo chladno, přesto v sobo-
tu odstartovalo celkem 24 dětí v ran-
ních závodech mladých nadějí, 73 dvojic 
v dopoledním závodu kategorie hobby 
a 30 dvojic v dopoledním závodu kate-
gorií licence a veterán. Nedělní volný 
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závod trojic přilákal na start pouze ex-
tremisty, když se našlo pouze 10 hobby 
a 3 licenční trojice. Protože se jednalo 
o opravdu náročné podmínky, pořada-
telé vyhlásili a odměnili všechny odváž-
livce. Pořadatele potěšil i zájem diváků, 
kteří si i v nepříznivém počasí našli ces-
tu na závody v hojném počtu. V klubu si 
cení nejen výkonů a práce svých členů, 
ale také podpory partnerů klubu a všech, 
kteří po celou dobu klubu pomáhají.

 V nadcházející sezoně chtějí „Krako-
nošáci“ minimálně obhájit dosažené vý-
sledky, dále rozvíjet a podporovat mla-
dé a talentované jezdce, uspořádat další 
ročník Memoriálu Oldy Nývlta – ideálně 
opět do seriálu ECC. Tak jim držme pěsti!

Tomáš Macháček

Šachové mládí

Dne 13. října 2022 začaly po prázdninách 
šachové tréninky. Po dohodě s rodiči 
nových i současných žáků jsme tréninky 
přesunuli na čtvrtek na 16. hodinu. A již 
20. října se přišlo učit 5 žáků. Kromě dvou 
žáků, našich členů od roku 2022, přišli tři 
noví. Na fotografii jsou všichni při výuce. 
Je škoda, že v polovině roku se rodina Ya-
nyshinova odstěhovala a tím jsme přišli 
o dva nadané šachisty. Výuce šachové-
ho mládí věnuje svůj volný čas předse-
da našeho klubu, pan Lipták. A stále pla-
tí, že nás může navštívit každý zájemce 
o tuto královskou hru z řad dětí i dospě-
lých v Základní škole Komenského 288 
v Jilemnici.

Současně dne 9. října začal pro náš 
klub regionální přebor. Do soutěže jsme 
vstoupili vítězstvím 4:1 v Chotči u Bělo-
hradu. Ve druhém kole jsme hostili Vrch-
labí, se kterým jsme 2:3 prohráli a ve 

třetím kole jsme jeli do Lužan, kde jsme 
3:2 vyhráli. Čtvrté kolo byla nejtěžší. Če-
kal nás zápas v Lomnici s jedním z nej-
silnějších družstev naší skupiny. Prohráli 
jsme 0,5:4,5. V pátém kole jsme hostili B 
družstvo Sobotky, se kterým jsme také 
prohráli.

Zdravotní i jiné problémy naší hráč-
ské základny nám zřejmě nedovolí na-
vázat na dobré výsledky minulé sezony. 
Je to škoda. Do 26. února, kdy se hraje 
poslední kolo, nás čekají ještě čtyři utká-
ní. Kalendářní rok jsme zakončili na sed-
mém místě, ale mezi čtvrtým a devátým 
místem je rozdíl pouze čtyř bodů. Udě-
láme vše pro úspěšné navázání na minu-
lý rok. Kde ale skončíme koncem února, 
je otázka.

Za ŠACHklub Jilemnice

Jan Skopeček

Fotbalový turnaj mladších 
přípravek, 26. 11. 2022

Ve sportovní hale v Jilemnici se v sobotu 
26. listopadu konal tradiční turnaj mlad-
ších přípravek ročníku 2014 a mladších. 
Vítězem turnaje se po dvouleté covidové 
odmlce stalo FC Vrchlabí, které ve finále 

Oddíl mladých šachistů.
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Kluci nedali nic zadarmo.

porazilo 2:1 soupeře z Roztok u Jilemni-
ce. Třetí se umístili domácí borci SK Ji-
lemnice po penaltovém rozstřelu, když 
zdolali tým z Nové Paky.

Letošního turnaje mladších přípravek 
se zúčastnilo celkem 68 dětí v týmech 
ze dvou krajů a tří okresů. K vidění bylo 
plno bojovných utkání, které svým nábo-
jem pohltily všechny přítomné. Chlapci 
a dívky ukázali, že se rok od roku zlepšují. 
Diváků bylo nad očekávání a atmosféra 
byla bouřlivá.

Oddíly, jež se jednou na náš turnaj 
přihlásí, se stávají tradičními návštěvní-
ky. Je nám proto líto, že musíme ostat-
ní zájemce odmítnout. Hlavní dík patří 
všem pořadatelům, fotografům a spon-
zorům, bez kterých bychom tento tur-
naj nemohli pořádat: hlavní partneři byli 
město Jilemnice, Sportovní centrum Ji-
lemnice, interiéry-exteriéry Martin Kraus 
a firma Strombuch.

Na závěr bych rád poděkoval všem ro-
dičům, kteří vedou své ratolesti ke sportu, 
a že je to fotbal, je jen třešnička na dortu.

Již teď se těšíme na další ročník, kde se 
naše veliká fotbalová rodina opět setká.

Za SK Jilemnice přeji vše nejlepší 
a moc, moc zdraví do nového roku.

S přátelským pozdravem

Horáček Vladimír

SKI Jilemnice

Český pohár dorostu a dospělých

Vánoční svátky byly okořeněny závody 
ČP dorostu a dospělých v Jablonci nad 
Nisou. Technický sníh je znamením le-
tošní sezony a v Jablonci to platí dvoj-
násob. Na krátkém, ale profilově nároč-
ném okruhu v jabloneckých Břízkách se 
závodníci popasovali 29. 12. 2022 v in-
tervalovém závodě volně a 30. 12. 2022 
v intervalovém závodě klasicky. Výsledky 
našich sportovců? Eliška Polonská domi-
novala v obou startech v kategorii mlad-
ších dorostenek, Lukáš Kulhánek po tře-
tím místě z prvního dne zvítězil v závodu 
klasickou technikou, Matěj Kožnar rovněž 
zvládl výborně oba závody (2. a 3. místo). 
Oba kluci se nominovali na letošní EYOF 
v Itálii. V závodě volnou technikou v ka-
tegorii mužů zvítězil Fabián Štoček.

Bilance nejlepších: Polonská (1−1), Vy-
hlídková (6–5), Kožnar (2–3), Kulhánek 
(3–1), Svoboda (9–6), Salaba (7–14), Što-
ček (1–), Lukeš (11–6), Pilař (DNF–5), Svo-
bodová (8–7), Plná (4–4).

Kateřina Janatová zvládla Tour de Ski 
nejlépe v kariéře

Kateřina nám svými výkony v letošním 
ročníku SP v běhu na lyžích udělala ve-
likou radost. Úspěšně a zároveň nejlépe 
v kariéře dokončila etapový závod Tour 
de Ski na celkovém 21. místě. Nejlep-
ším dílčím výsledkem se stalo 7. místo 
ze sprintu ve švýcarském Val Müstairu.

Závodníci ČKS SKI Jilemnice uspěli 
na Tatranském poháru

Kvůli sněhu prostému začátku roku se 
ruší jeden závod za druhým a lyžařům 
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běžcům nezbývá než hledat možnos-
ti závodění ve vzdálenějších lokalitách. 
O víkendu se tedy zúčastnili Tatranské-
ho poháru v areálu běžeckého lyžová-
ní na Štrbském Plese. Díky hojné účas-
ti českých klubů, polských, ukrajinských 
a moldavských závodníků se domácí ne-
museli na tratích obávat samoty a všichni 
si společně a kvalitně zazávodili – nejpr-
ve v sobotních sprintech klasickou tech-
nikou a posléze v nedělních distančních 
závodech. Pořadatelé z Tatranské Štrby 
připravili pěkné, široké a profilově ná-
ročné tratě s technickým sněhem. A jak 
se dařilo našim závodníkům? Ve spo-
jených kategoriích ve sprintu vybojoval 
čtvrté místo Ondřej Pilař a semifinálovou 
účastí se blýskli Lukáš Kulhánek, Kateřina 
Svobodová a Markéta Štefanová. V ne-
dělních závodech volnou technikou jsme 
slavili vítězství Elišky Polonské v kategorii 
mladších dorostenek, starší dorostenci 

dokonce na stupně vítězů nikoho jiné-
ho nepustili a v pořadí Matěj Kožnar, Eda 
Simbartl, Martin Svoboda a Jakub Sala-
ba obsadili dokonce první čtyři příčky. 
Ondra Pilař zvítězil v juniorské kategorii 
a celkově skončil na druhém místě.

Lízátkové závody

V některém z únorových termínů uspo-
řádáme tradiční dětské lízátkové závody. 
Sledujte aktuální informace na našem 
webu a sociálních sítích

Lyžuj Lesy ČR

V termínu 8. 2. 2023 chceme uspořá-
dat další ročník obratnostního závo-
du v běhu na lyžích pro školní mládež 
z okolních základních škol.

Za ČKS SKI Jilemnice

Karel Randák
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Kateřina Janatová ukrajuje poslední metry TdS v závěrečném stoupání na Alpe di Cermis.
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Zajímavosti
Pracujeme pro Krkonoše, protože 
jsou naše srdcovka

Krkonoše – svazek měst a obcí

Od roku 2000 budujeme značku 
a tvář Krkonoš v regionu, mimo něj i za 
hranicemi republiky. Určitě jste se s naší 
prací již setkali. A pokud ne, dovolte nám 
krátce představit, jaké projekty může-
te využít, s jakými se potkáte třeba bě-
hem vašich výletů nebo jaké přispívají 
ke zdravému rozvoji regionu, ve kterém 
jsme doma.

Pomáháme s úpravou běžkařských stop

Pokud se rádi svezete bílou stopou, 
vězte, že zajistit pravidelné úpravy je fi-
nančně velmi nákladné. V rámci projektu 
Krkonoše – lyžařský běžecký ráj pomá-
háme upravovatelům získávat dotační 
příspěvky na údržbu běžkařských tras. 
V Krkonoších je jich kolem 800 km! Vy-
užít můžete jak hřebenové trasy s pře-
krásnými výhledy, tak profesionální záze-
mí běžkařských areálů. S výběrem trasy 
denně poradí naše webové stránky, stej-
ně tak pro vás přes portál www.bilestopy.
cz monitorujeme i aktuální upravenost.

www.krkonose.eu/aktualni-stav-bez-
karskych-stop

Přinášíme program pro rodiny s dětmi

Pokud s dětmi rádi aktivně poznáváte 
Krkonoše po všech stránkách a předá-
váte jim lásku k horám i lidem, využijte 
malovaného průvodce s razítkovací hrou 
Pohádkové Krkonoše. Najdete tu desít-
ky tipů na výlety a zábavné hry pro děti. 
Navíc můžete na vybraných místech sbí-
rat razítka a vyhrát skvělé ceny. Hrajeme 

vždy od května do října, klidně i více let 
po sobě. Přibalte brožurku na víkendové 
výlety nebo prázdninová putování.

www.pohadkove.krkonose.eu

Podporujeme železniční dopravu v du-

chu odkazu hraběte Harracha

V rámci produktu Pojizerský Pacifik ve 
spolupráci se Spolkem železniční histo-
rie Martinice v Krkonoších podporujeme 
rozvoj lokálky Martinice – Rokytnice nad 
Jizerou. Tato trať, vybudovaná na pod-
nět hraběte Jana Harracha, je pro region 
důležitá nejen z hlediska dopravní ob-
služnosti, ale také jako zajímavý turistic-
ký cíl a startovní bod výletů. Přesvědč-
te se o tom třeba během nostalgických 
jízd v rámci letních Krkonošských želez-
ničních víkendů.

www.krkonose.eu/pojizersky-pacifik

Zajišťujeme pohodlnou dopravu cyklis-

tům i pěším

V roce 2023 to bude již 20 let, co ko-
ordinujeme provoz Krkonošských cyklo-

busů. Tyto turistické linky propojují po-
hoří od východu na západ i jeho hřebeny 
s podhorskými oblastmi. Svezou pěší 
i cyklisty s koly a výrazně usnadní pohyb 
po regionu a plánování výletů.

www.krkonose.eu/krkonosske-cyklo-
busy

Představujeme region skrz zajímavé 

osobnosti a jejich příběhy

Naše Krkonoše Podcast, to je novin-
ka roku 2022. Prozatím bylo natočeno 
10 dílů rozhovorů se zajímavými osob-
nostmi, které v Krkonoších žijí a pracu-
jí. Každý je zná z jiného úhlu, každý má 
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na nich něco rád, každý o nich ví něco 
zajímavého. Ludvík Strejček vám přiblíží 
práci v horské službě, Alena Zárybnická 
vysvětlí záludnost krkonošského počasí. 
Poznáte příběh krkonošské perly, Hou-
pačky z hor, DOTEK nebo Veselý Výlet. 
O historii osidlování, fenoménech Kr-
konoš, nebo o tom, jak je důležité zů-
stat na cestě, povypráví pánové ze Sprá-
vy  KRNAP. Pusťte si Krkonoše do ucha 
prostřednictvím aplikace Spotify nebo 
 Google Podcasty. Všechny díly můžete 
také shlédnout na YouTube.

https://www.krkonose.eu/novinka-
-nase-krkonose-podcast

Podporujeme krkonošské minipivovary

Víte, kolik je v Krkonoších minipivo-
varů? A že vybrané z nich spojuje stezka 
po hřebenech? Pokud ne, naplánujte si 
na léto s partou putování po Krkonošské 

pivní stezce a spojte skvělý gastronomic-
ký zážitek s pohybem na čerstvém vzdu-
chu a po nádherných místech.

www.krkonosskapivnistezka.cz

Prezentujeme i jiné než populární  části 

Krkonoš

Objevte prostřednictvím bloggerky 
Hanky Jampílkové méně známá místa 
Krkonoš. Možná, že některé skvosty byly 
prozatím ukryté i vám, místním. Naplá-
nujte si zase trochu jiné výlety a vyhněte 
se davům i v hlavní sezoně.

www.neznamekrkonose.cz

A co dál? Kromě představených produk-
tů vydáváme tištěné materiály jako je Kr-

konošská sezona, pečujeme o regionální 
rozvoj a snažíme se ho regulovat a po-
souvat tím správným, udržitelným smě-
rem.

Pravidelně vylepšujeme a aktualizu-
jeme webový portál www.krkonose.eu. 
Brand Krkonoš tvoříme všichni společ-
ně. My ho řídíme na úrovni destinační-
ho managementu a s využitím širokého 
spektra marketingových nástrojů.

Alena Cejnarová

Krkonoše – svazek měst a obcí

Destinační společnost pro TO Krkonoše
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ÚNOR 2023

2/2
čtvrtek

OSTROV 19.00

Richard a Alice se na exotické dovolené 

pohádají, protože Richard se chce nechat 

rozvést. Rozhodnou se, že odletí předčasně 

domů, ale jejich malý letoun ztroskotá na 

opuštěném ostrově, Richard a Alice jsou tak 

nuceni společně čekat na záchranu. Podaří 

se jim na opuštěném ostrově najít opět 

společnou řeč?

ČR – komedie/dobrodružný/romantický – 100 min. 
Vstupné

140 Kč

4/2
sobota

OSTROV 17.00

ČR – komedie/dobrodružný/romantický – 100 min. 
Vstupné

140 Kč

LHÁŘ NA PLNÝ 
ÚVAZEK

20.00

Jérôme je nenapravitelný lhář. Jeho 

rodina a přátelé už nemohou snášet jeho 

každodenní výmysly a dělají vše pro to, 

aby jeho postoj změnili.. Jérôme však 

neposlouchá, co mu vyčítají, a propadá 

se do lží stále hlouběji, až ho jednoho dne 

zasáhne božská kletba: jeho lži se začnou 

stávat skutečností.

Francie – komedie – dabing – 95 min. 
Vstupné

140 Kč

5/2
neděle

ASTERIX A OBELIX: 
ŘÍŠE STŘEDU

17.00

Neohrožené Galy požádá o pomoc samotná 

čínská císařovna... Říše středu, těš se na 

pořádnou jízdu!

Francie – komedie/dobrodr./rodinný – dabing – 115 min.
Vstupné

140 Kč

MUŽ JMÉNEM 
OTTO

20.00

Film, jehož předlohou je celosvětový knižní 

bestseller „Muž jménem Ove“, vypráví 

příběh mrzouta Otta Andresona, který po 

ztrátě manželky ztratí smysl života. Otto je 

připraven všechno ukončit, ale plány mu 

naruší mladá živá rodina, která se nastěhuje 

do sousedního domu. Otto se tak seznámí 

s Marisol, která ho vyzve vidět věci jinak, 

a vznikne tak neočekávané přátelství, které 

mu změní život. Dojemný a vtipný příběh 

o lásce, ztrátě a životě ukazuje, že rodinu lze 

najít na nejneočekávanějších místech.

USA/Švédsko – komedie/drama – titulky – 126 min. 
Vstupné

140 Kč

9/2
čtvrtek

BEZ KALHOT: 
POSLEDNÍ TANEC

19.00

Magic Mike rozjede svůj poslední tanec... 

se Selmou Hayek...a v Londýně!

USA – drama/komedie – titulky – 118 min. 
Vstupné

140 Kč

10/2
pátek

KOCOUR V BOTÁCH: 
POSLEDNÍ PŘÁNÍ

17.00

USA – animovaný/rodinný – dabing – 101 min. 
Vstupné

140 Kč

12/2
neděle

MUMIE 17.00

Podaří se Thutovi získat starobylý zásnubní 

prsten pro svoji nastávající Nefer? Kam 

se pro něj bude muset vypravit? S kým se 

utkat a kdo mu při tom pomůže?To zjistíme 

v tomto animovaném snímku.

Španělsko – animovaný/rodinný – dabing – 88 min. 
Vstupné

140 Kč

TITANIC: 
25. VÝROČÍ 3D DAB

20.00

Přijďte se po 25 letech od jeho vzniku 

podívat na Titanic Jamese Camerona opět 

na velké plátno!

USA – historický/drama/romant. – titulky – 180  min. 
Vstupné

160 Kč

kino102-unor23-A5.indd   2 21.01.2023   11.45:
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13/2
pondělí

CUBA 18.00

Autentický pohled současnosti roku 2021 

na magický „Ostrov svobody“. Výprava proti 

proudu času očima nezávislé cestovatelky 

Saši Ryvolové.

Cestopisná přednáška
Vstupné

100 Kč

16/2
čtvrtek

BEZ KALHOT: 
POSLEDNÍ TANEC

19.00

USA – drama/komedie – titulky – 118 min. 
Vstupné

140 Kč

17/2
pátek

ASTERIX A OBELIX: 
ŘÍŠE STŘEDU

17.00

Francie – komedie/dobrodr./rodinný – dabing – 115 min. 
Vstupné

140 Kč

19/2
neděle

ANT-MAN A WASP: 17.00

QUANTUMANIA 3D DAB
Scott Lang a Hope Van Dyne spolu 

s Hankem Pymem a Janet Van Dyne 

prozkoumávají kvantovou říši, kde se 

setkávají s podivnými tvory a vydávají se na 

dobrodružství, které přesahuje hranice toho, 

co si mysleli, že je možné. 

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – dabing – 130 min. 
Vstupné

160 Kč

ANT-MAN A WASP: 20.00

QUANTUMANIA 2D DAB

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – dabing – 130 min. 
Vstupné

140 Kč

23/2
čtvrtek

ANT-MAN A WASP: 19.00

QUANTUMANIA 3D TIT

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – titulky – 130 min. 
Vstupné

160 Kč

26/2
neděle

DĚTI NAGANA 17.00

Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, když 

na turnaji století v Naganu naši poráží 

Kanadu a míří do fi nále. Přestože i on je 

trochu outsider, rozhodne se koupit hokejku 

a s kamarády hrát hokej, jak to jen jde. 

Hlavně s tenisákem na plácku za domem. 

Sestaví tým a plánují si zahrát svůj vlastní 

velký zápas proti klukům z vedlejší vesnice. 

Vedle toho chce Dominik vyhrát i srdce, 

úsměv a pusu od Katky ze třídy. 

ČR – rodinný/sportovní – 100 min. 
Vstupné

140 Kč

EMIGRANTI 20.00

V polovině 19. století odešly ze Skandinávie 

miliony obyvatel kvůli hladu a hmotné 

nouzi do Ameriky s nadějí lepšího života. 

V tomto monumentálním příběhu sledujeme 

Kristínu, Karla-Oskara a jejich malé děti, 

kteří v 50. letech 19. století opouštějí 

chudé Švédsko a vydávají se na dlouhou 

a nebezpečnou cestu přes Atlantik do divoké 

Severní Ameriky.

Švédsko/Norsko/Dánsko/Nový Zéland – 
historický/drama – titulky – 148 min. 

Vstupné
140 Kč

28/2
úterý

DĚTI NAGANA 19.00

ČR – rodinný/sportovní – 100 min. 
Vstupné

140 Kč

kino102-unor23-A5.indd   2 21.01.2023   11.45:
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A-FILMTEENSFEST a Nadační fond ŠKODA AUTO vyhlašují soutěž o nejlepší audiovizuální dílo 

natočené dětmi a mládeží přibližně ve věku 9–19 let z Mladoboleslavska, Rychnovska a Vrchlabska.

Téma / je záměrně široké. Jde nám o originální a osobní vyjádření vztahu dětí a dospívajících 

k místu, které tvoří jejich domov, byť třeba dočasně. Vítáme tvorbu, která toto téma propojí 

i s tématem udržitelnosti. Očekáváme, že se ve zpracování mohou objevit následující podtémata 

či úhly pohledu: rodinné a sousedské vztahy, komunitní a spolkový život, zapojení mladých lidí 

do veřejného dění, ochrana místní přírody, událost z novodobé historie v některém ze zmíněných 

tří regionů, osobní příběh nebo příběh z vlastní rodiny, vlastní identita ve vztahu k místu, kde žiji, 

a její proměna během dospívání.

Porota složená ze zástupců AFTF, NFŠA a NF Šance pro děti zveřejní výsledky nejpozději do 

na slavnostním zahájení Mladoboleslavského filmového festivalu 12. 6. dopoledne, dlouhodobě 
umístěny na webu AFTF a příp. doporučovány na mládežnické zahraniční festivaly.

Profesionální podpora / pro vznik nových filmů nabídneme workshopy a konzultace hlavně v době 
A-FilmTeensFestu 8. 2.–12. 3. 2023 – jejich termíny a místa postupně sledujte na webu AFTF 2023 
Soutěž regionů. Váš zájem o ně a přihlášku zašlete na e-mail: soutez.regiony@afilmteensfest.com 
a nebojte se zaslat sem jakékoliv další dotazy ohledně soutěže, workshopů i vznikajících filmů.

Žánry různé / dokumenty, animace, hrané a experimentální filmy, sociální reklamy apod.

Délka a formáty videa / 30 sec. až max. 10 min.; mp4, avi, mov

Rok výroby / 2020-2023, možno přihlásit i filmy starší

Kategorie /
regionů a věku tvůrců 

Přihlášky / najdete na webu AFTF https://afilmteensfest.com/2023 – Soutěž regionů.

Autoři musí mít zajištěna autorská práva pro nekomerční užití (formuláře, které Vám mohou 

pomoci, najdete u přihlášek). Filmy nahrajte přímo přes odkaz uvedený u přihlášky soutěže 

na webu nebo zašlete přes Úschovnu apod. na e-mail: soutez.regiony@afilmteensfest.com.

VYHLÁŠENÍ
SOUTĚŽE
UZÁVĚRKA
PŘEDÁVÁNÍ CEN

PROSINEC

FILMOVÁ SOUTĚŽ 

MŮJ
DOMOV?! 

ANEB MŮJ VZTAH K MÍSTU, 
KDE ŽIJI A DOSPÍVÁM...

Generální partner

PRO DĚTI A MLÁDEŽ VE VĚKU DO 19 LET

Z MLADOBOLESLAVSKA, RYCHNOVSKA A VRCHLABSKA

5. 6. 2023 na webu AFTF, kde budou pojmenovány jednotlivé ceny. Vítězné filmy budou promítnuty 

41



42



43

Drátkování na vánočním jarmarku.
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Jilemnické koštování 2022.

Vítězný betlém v Polsku. Jilemnické koštování 2022.

Na pódiu. Vánoční jarmark.
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P L A S T Y

PŘEHLED RECYKLAČNÍCH SYMBOLŮ = OBALY LZE RECYKLOVAT 

pap

20 21 22

S K L O727170

gl

K O V Y

PA P ÍR

fe al

40 41

N Á P O JO V É
K A R T o N Y

c/pap

81 84

pet hdpe ldpe pp ps

1 2 4 5 6 7

www.ekokom.cz

www.samosebou.cz

www.samosebou.cz

MÁ TO SMYSL, TŘÍDÍM ODPAD! 
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VYSÍLÁME 
Z JEŠTĚDU 
V LEPŠÍ 
DIGITÁLNÍ 
KVALITĚ

DAB+ kanál 12C | CRo-LIBEREC | liberec.rozhlas.cz

DIGITÁLNÍ  rádio DAB+

46



min. tloušťka tepelné izolace 200 mm

min. tloušťka tepelné izolace 300 mm

min. tloušťka tepelné izolace 300 mm

min. tloušťka tepelné izolace 120 mm

izolační trojsklo, tloušťka rámu min 70 mm

tepelně izolační výplň, izolační 2-sklo nebo 3-sklo

Vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu (trvalý pobyt) - podmínka platí vždy
Pobírá starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně - platí pro celou domácnost

Pobíral příspěvek na bydlení v období mezi 12. 9. 2022 a podáním žádosti

Oprávněný žadatel: 

  

Až 150 000 Kč
100% přímých výdajů (bez spoluúčasti)
K dispozici předem (cca měsíc po podání žádosti)
Způsobilost výdajů od 12. 9. 2022

Dotace

MAS "PŘIĎTE POBEJT!" Z. S.               masjilemnice@seznam.cz                 734 548 207                www.maspridtepobejt.cz                Zvědavá ulička 50, 514 01 Jilemnice

nebo
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nově ažnově až 2 000 Kč2 000 Kč na moderní diagnostické a léčebné metodyna moderní diagnostické a léčebné metody

Přideje te se do rodinyPřidejte se do rodiny
Zaměstnanecké pojo išťovny Škoda!Zaměstnanecké pojišťovny Škoda!

benefity a slevy u partnerských společnostíbenefity a slevy u partnerských společností (plavaa ání a bruslení zdarma)a(plavání a bruslení zdarma)

vše o Vašem zdravívše o Vašem zdraví on-lineon-line v aplikaci Karta mého srdce v aplikaci Karta mého srdce

přespřes 5 000 Kčč5 000 Kč pro zdraví maminky a novorozence pro zdraví maminky a novorozence

široké preventivní programy pro děti, dospělé i senioryširoké preventivní programy pro děti, dospělé i seniory

podpora péče o duševní zdraví ažpodpora péče o duševní zdraví až 2 000 Kč2 000 Kč

Nejlepší zdravotní pojišťovna roku 2022
nejen pro zaměstnance ŠKODA AUTO a. s.

nově ažnově až 5 000 Kč5 000 Kč na bezzlepkovou dietuna bezlepkovou dietu

nově ažnově až 2 000 Kč2 000 Kč na korekční laserové operace očína korekční laserové operace očí

... a mnoho dalších příspěvků.... a mnoho dalších příspěvků. 209209

www.zpskoda.cz
www.pojistovnamehosrdce.cz

Přidejte se k nám

51INZERCE



AUTOŘI JILEMNICKA
vernisáž výstavy • 

1+1 = 3
DS Nová Paka

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
Velká oslava

ŠTĚSTÍ
Divadlo Palace Praha

VŠECHNY
BÁJEČNÝ VĚCI
Divadlo Ungelt Praha

DIGITIME
DS Nosálci

LAKOMÁ BARKA
K-klub Jičín

(Ne)bezpečná (co)média
Divadlo AHA Praha

TAK NĚJAK SVĚTÁCI
DK Vrchlabí

MAŠKARÁDA čili Fantom Opery
DS Krakonoš Vysoké n. J.

KUŘAČKY 
A SPASITELKY
Divadlo V Roztocké Jilemnice

KAREL PLÍHAL – Recitál
Podrobnosti k programu na www.sdjilm.cz

Předprodej volných vstupenek od 6 . 2 . 2023 
v Informační centrum Jilemnice, 

tel.: 481 541 008 + sdjilm.koupitvstupenku.cz

Hrají:
Lucie Vondráčková

a Hynek Čermák

Hraje:
Richard Krajčo

Představení pro 
Mateřské školy 

a 1. a 2. ročník ZŠ

Představení pro 
3.–6. ročník ZŠ

PREMIÉRA

Od 11 představení 
pro 2. stupeň ZŠ a SŠ
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